



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Secretaria de Infraestrutura, Urbanismo, Meio Ambiente e Agropecuária

Tendo Presente o Edital de Julgamento do **PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.07.29.1 – SRP** cujo objeto é Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais Contratações para Aquisição de Pneus, Câmara de Ar e Protetor destinados a Secretaria de Infraestrutura, Urbanismo, Meio Ambiente e Agropecuária do Município de Horizonte/CE (com ampla participação e cotas exclusivas à ME e EPP), conforme especificações contidas no Termo de Referência, Anexo I do Edital, bem como Parecer pertinente da Assessoria Jurídica atestando a regularidade do certame em tela, **HOMOLOGO** o mesmo para que surta os devidos efeitos legais ao respectivo vencedor, a saber: **DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SÁ CAVALCANTE-EPP**, vencedora do LOTE 01-R\$ 10.000,00(dez mil reais), LOTE 02- R\$ 139.000,00 (cento e trinta e nove mil reais), LOTE 03- R\$ 37.077,88 (trinta e sete mil, setenta e sete reais e oitenta e oito centavos) e LOTE 06- R\$ 1.042,80 (um mil, quarenta e dois reais e oitenta centavos), perfazendo o valor total de R\$ 187.120,68 (cento e oitenta e sete mil, cento e vinte reais e sessenta e oito centavos), conforme abaixo especificado por item.

Lote 1 – EXCLUSIVO ME/EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
1.	CÂMARA DE AR 1000 R20;	UN	30	MAGNUM	R\$ 82,40	R\$ 2.472,00
2.	CÂMARA DE AR 12x16.5;	UN	15	JFLEX	R\$ 96,50	R\$ 1.447,50
3.	CÂMARA DE AR 12.5/80x18 10L;	UN	8	MAGNUM	R\$ 82,30	R\$ 658,40
4.	CÂMARA DE AR 14.00-24;	UN	15	MAGNUM	R\$ 165,00	R\$ 2.475,00
5.	CÂMARA DE AR 16.9-24.;	UN	5	QBOM	R\$ 350,80	R\$ 1.754,00
6.	CÂMARA DE AR 17.5x25.;	UN	5	MAGNUM	R\$ 238,62	R\$ 1.193,10
VALOR TOTAL DO LOTE 1 R\$					R\$ 10.000,00	

Lote 2 - AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
1.	PNEU 12 X 16.5 (12 LONAS); Construção radial, certificado pelo INMETRO, produto NACIONAL, produto NOVO, não recondicionado e/ou remanufaturado, com padrão de qualidade Michellin, Firestone, Bridgestone, Pirelli e Goodyear.	UN	23	GOODYEAR	R\$ 1.197,90	R\$ 27.551,70



2.	PNEU 12.5/80 x 18 10L (10 LONAS); Construção radial, certificado pelo INMETRO, produto NACIONAL, produto NOVO, não recondicionado e/ou remanufaturado, com padrão de qualidade Michelin, Firestone, Bridgestone, Pirelli e Goodyear.	UN	6	GOODYEAR	R\$ 1.661,01	R\$ 9.966,06
3.	PNEU 14.00 - 24 (PN 14G2/L2) (12 LONAS); Construção radial, certificado pelo INMETRO, produto NACIONAL, produto NOVO, não recondicionado e/ou remanufaturado, com padrão de qualidade Michelin, Firestone, Bridgestone, Pirelli e Goodyear.	UN	12	GOODYEAR	R\$ 3.055,36	R\$ 36.664,32
4.	PNEU 16.9 - 24(-4) (10 LONAS); Construção radial, certificado pelo INMETRO, produto NACIONAL, produto NOVO, não recondicionado e/ou remanufaturado, com padrão de qualidade Michelin, Firestone, Bridgestone, Pirelli e Goodyear.	UN	4	GOODYEAR	R\$ 3.139,80	R\$ 12.559,20
5.	PNEU 17.5 X 25 (12 LONAS); Construção radial, certificado pelo INMETRO, produto NACIONAL, produto NOVO, não recondicionado e/ou remanufaturado, com padrão de qualidade Michelin, Firestone, Bridgestone, Pirelli e Goodyear.	UN	4	GOODYEAR	R\$ 4.049,63	R\$ 16.198,52
6.	PNEU 20.5 - 25; Construção radial, certificado pelo INMETRO, produto NACIONAL, produto NOVO, não recondicionado e/ou remanufaturado, com padrão de qualidade Michelin, Firestone, Bridgestone, Pirelli e Goodyear.	UN	4	GOODYEAR	R\$ 9.015,05	R\$ 36.060,20
VALOR TOTAL DO LOTE 2 R\$					R\$ 139.000,00	

Lote 3 - COTA EXCLUSIVA ME/EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
1.	PNEU 12 X 16.5 (12 LONAS); Construção radial, certificado pelo INMETRO, produto NACIONAL, produto NOVO, não	UN	7	GOODYEAR	R\$ 1.197,90	R\$ 8.385,30



	recondicionado e/ou remanufaturado, com padrão de qualidade Michelin, Firestone, Bridgestone, Pirelli e Goodyear.					
2.	PNEU 12.5/80 x 18 10L (10 LONAS); Construção radial, certificado pelo INMETRO, produto NACIONAL, produto NOVO, não recondicionado e/ou remanufaturado, com padrão de qualidade Michelin, Firestone, Bridgestone, Pirelli e Goodyear.	UN	2	GOODYEAR	R\$ 1.661,01	R\$ 3.322,02
3.	PNEU 14.00 - 24 (PN 14G2/L2) (12 LONAS); Construção radial, certificado pelo INMETRO, produto NACIONAL, produto NOVO, não recondicionado e/ou remanufaturado, com padrão de qualidade Michelin, Firestone, Bridgestone, Pirelli e Goodyear.	UN	3	GOODYEAR	R\$ 3.055,36	R\$ 9.166,08
4.	PNEU 16.9 - 24(-4) (10 LONAS); Construção radial, certificado pelo INMETRO, produto NACIONAL, produto NOVO, não recondicionado e/ou remanufaturado, com padrão de qualidade Michelin, Firestone, Bridgestone, Pirelli e Goodyear.	UN	1	GOODYEAR	R\$ 3.139,80	R\$ 3.139,80
5.	PNEU 17.5 X 25 (12 LONAS); Construção radial, certificado pelo INMETRO, produto NACIONAL, produto NOVO, não recondicionado e/ou remanufaturado, com padrão de qualidade Michelin, Firestone, Bridgestone, Pirelli e Goodyear.	UN	1	GOODYEAR	R\$ 4.049,63	R\$ 4.049,63
6.	PNEU 20.5 - 25; Construção radial, certificado pelo INMETRO, produto NACIONAL, produto NOVO, não recondicionado e/ou remanufaturado, com padrão de qualidade Michelin, Firestone, Bridgestone, Pirelli e Goodyear.	UN	1	GOODYEAR	R\$ 9.015,05	R\$ 9.015,05
VALOR TOTAL DO LOTE 3 R\$					R\$ 37.077,88	

Lote 6 - COTA EXCLUSIVA ME/EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL R\$
------	---------------	------	-------	-------	-----------------	------------------



					R\$	
1.	PROTETOR 1000x20	UN	30	RUZI	R\$ 34,76	R\$ 1.042,80
VALOR TOTAL DO LOTE 6 R\$					R\$ 1.042,80	

Ao Setor Contábil-financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se o licitante vencedor para assinatura da Ata de Registro de Preços no prazo indicado no Instrumento Convocatório.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE, ESTADO DO CEARÁ, 21 DE OUTUBRO DE 2019.


Antônio Clodoaldo Batista Cruz

Secretário de Infraestrutura, Urbanismo, Meio Ambiente e Agropecuária